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 Kuntalain mukaan kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 

alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. 
Terveydenhuoltolain mukaan kunnan on seurattava asukkaittensa 
terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä 
väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, 
joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. 

 
 Lisäksi lainsäädäntö edellyttää kuntia ja hyvinvointialuetta toimimaan 

yhteistyössä. Hyvinvointialueella ja kunnilla on yhteiset asukkaat ja 
asiakkaat, joiden palveluita ne järjestävät ja toteuttavat 
asukaslähtöisesti. Kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja tuettava sitä 
asiantuntemuksellaan. 

 
 Kunta on vastuussa laajan hyvinvointikertomuksen tekemisestä 

kerran valtuustokaudessa. Hyvinvointikertomuksessa tarkastellaan 
erityisesti kunnan rakenteita, kuntalaisten terveyttä ja toimintakykyä, 
kuntalaisten palveluita ja eri ikäryhmien hyvinvointia. 
Hyvinvointialueiden muodostumisen yhteydessä kunnille otettiin 
vuoden 2023 alusta käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin, jolla halutaan varmistaa 
kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen. 

 
 Kuhmoisten kunnan laaja hyvinvointikertomus 2023–2026 on 

valmisteltu kunnan Hyvinvointityön ja ehkäisevän päihdetyön 
moniammatillisessa työryhmässä 15.11.2023. Työryhmä jaettiin osa-
alueittain perehtymään Pirkanmaan hyvinvointialueen 
hyvinvointikertomukseen ja -suunnitelmaan. Osa-alueita olivat 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, Ikäihmisten 
hyvinvointisuunnitelma, Alueellinen opiskeluhuoltosuunnitelma, 
Neuvolasuunnitelma ja Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma. 
Pareittain pohdittiin, tehtiin nostoja ja tavoitteita alueella 
tunnistettavista haasteista, jotka olisi tarpeen huomioida Kuhmoisten 
kunnan uuteen hyvinvointikertomukseen- ja suunnitelmaan. Kunnan 
hyvinvointisuunnittelija toimii ryhmien fasilitaattorina, ja 
hyvinvointialueen suunnitelmaluonnoksen pohjalta valittiin kunnan 
hyvinvointisuunnitelman painopisteet ja tavoitteet. 

 
 Laaja hyvinvointikertomus on siten eri toimialojen asiantuntijoiden, 

seurakunnan ja järjestöedustajien kanssa yhteistyössä valmistelu 
tiivis asiakirja, joka toimii ennen kaikkea johtamisen työvälineenä, 
poliittisen päätöksenteon tukena sekä strategiatyön, suunnittelun ja 
sen toimeenpanon perustana. Se sisältää 



 1. katsauksen hyvinvoinnin tilaan Kuhmoisten kunnassa 
 2. Kuhmoisten kunnan vahvuudet ja tehdyt toimenpiteet hyvinvoinnin 

edistämisessä 
 3. suunnitelman hyvinvoinnin edistämiseksi kuluvalla 

valtuustokaudella. 
 
 Kuhmoisten kunnan laajasta hyvinvointikertomuksesta 2023–2026 

on antanut lausuntonsa nuorisovaltuusto 11.12.2023 sekä vanhus- 
ja vammaisneuvosto 17.1.2024. Näiden toimenpide-ehdotukset on 
esitetty luvussa 5. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Valtteri Väyrynen 
 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se hyväksyy liitteen 

mukaisen Kuhmoisten kunnan laajan hyvinvointikertomuksen 2023–
2026. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


